



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIAT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pół, w soboty do g. 12 w pół. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:
BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKOW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWOW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 113-24; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 352. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 353. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 354. Zarządzenie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 24 czerwca 1939 r. Nr AA. 17 f/25 w sprawie odebrania debitu komunikacyjnego.

WYSZEDE Z DRUKU NR 58 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 1 LIPCA 1939 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

USTAWY:

Poz. 378 — z dnia 15 czerwca 1939 r. o Krzyżu i Medalu Ochotniczym za Wojnę.

Poz. 379 — z dnia 30 czerwca 1939 r. Prawo o obligacjach.

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 380 — Skarbu z dnia 30 czerwca 1939 r. o zmianie warunków spłaty długów rolniczych objętych układami konwersyjnymi oraz o sposobie zaliczania pomocy Skarbu Państwa.

Poz. 381 — Przemysłu i Handlu z dnia 20 czerwca 1939 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego o zmianie rozporządzenia w sprawie ustalenia, w jakiej mierze świadectwa ukończenia szkół technicznych i artystycznych należy uważać za dowód uzdolnienia zawodowego do prowadzenia przemysłu rzemieślniczego.

Poz. 382 — Przemysłu i Handlu z dnia 20 czerwca 1939 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego o zmianie rozporządzenia w sprawie ustalenia, w jakiej mierze świadectwa ukończenia szkół technicznych i artystycznych należy uważać za dowód odpowiedniej kwalifikacji do kierowania praktycznym kształceniem terminatorów.

Poz. 383 — Przemysłu i Handlu z dnia 20 czerwca 1939 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego o ustaleniu, w jakiej mierze świadectwa ukończenia szkół przemysłowych należy uważać za dowód uzdolnienia zawodowego do prowadzenia przemysłu rzemieślniczego.

Poz. 384 — Przemysłu i Handlu z dnia 20 czerwca 1939 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego o ustaleniu, w jakiej mierze świadectwa ukończenia szkół przemysłowych należy uważać za dowód odpowiedniej kwalifikacji do kierowania praktycznym kształceniem terminatorów.

OSWIADCZENIA RZĄDOWE

Poz. 385 — z dnia 31 maja 1939 r. w sprawie przystąpienia Nowej Fundlandii do konwencji z dnia 12 października 1929 r. o ujednostajnieniu niektórych prawideł, dotyczących międzynarodowego przewozu lotniczego.

Poz. 386 — z dnia 31 maja 1939 r. w sprawie przystąpienia Iranu do protokołu z dnia 6 listopada 1936 r. dotyczącego przepisów o akcji wojennej łodzi podwodnych.

Poz. 387 — z dnia 31 maja 1939 r. w sprawie stosowania do Birmanii konwencji z dnia 27 lipca 1929 r., dotyczącej traktowania jeńców wojennych.

Poz. 388 — z dnia 31 maja 1939 r. w sprawie stosowania do Birmanii konwencji z dnia 27 lipca 1929 r. o polepszeniu losu rannych i chorych w armiach czynnych.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

352.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Marii Bronisławie Orłowskiej w Warszawie;
za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej:
Janowi Galewskiemu w Warszawie, — Adolfowi Gąseckiemu w Warszawie, — Edwardowi Gobiocowi w Warszawie, — Romanowi Herynowskiemu w Warszawie, — Konstantemu Potockiemu w Warszawie, — Adolfowi Weinsteinowi w Warszawie;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

inż. Kazimierzowi Hellerowi w Tarnowie, — inż. Bronisławowi Drewnowskiemu w Tarnowie, — inż. Stanisławowi Zawadzkiemu w Nisku województwa lwowskiego;

za zasługi w służbie państwowej:

dr Antoniemu Sachnowskiemu, dyrektorowi Polskiego Monopolu Tytoniowego w Warszawie;
za zasługi na polu podniesienia hodowli koni:
inż. Stefanowi Wincentemu Chodnikiewiczowi w Lublinie, — Kazimierzowi Działotowskiemu w Giebułtowie powiatu miechowskiego, — Adamowi Marianowi Iwaszkiewiczowi w Lublinie.

Warszawa, dnia 24 czerwca 1939 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

353.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

dr Jerzemu Barthel de Weydenthal w Szanghaju, — Stanisławowi Blejarskiemu we Lwowie, — Adamowi Borkowskiemu w Cieszynie, — dr Marianowi Burczyckiemu we Lwowie, — Stanisławowi Chrzanowskiemu w Piekarach Śląskich, — Józefowi Marianowi Czauskiemu w Warszawie, — Marii Dehnelowej w Warszawie, — Adamowi Dobrodziickiemu w Henrykowie powiatu warszawskiego, — James Douglasowi w Warszawie, — dr Tadeuszowi Dyboskiemu, naczelnemu dyrektorowi Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Warszawie, — Marii Małgorzacie Filipkovej w Warszawie, — Marianowi Głutowi w Nowym Targu województwa krakowskiego, — Alojzemu Góralskiemu w Warszawie, — Józefowi Greli w Karniowicach-Dyłowej województwa krakowskiego, — Stanisławie Gućwowej w Warszawie, — dr Władysławowi Wiktorowi Józefowi Horodyskiemu w Warszawie, — Fryderykowi Janowi Kazimierzowi Hubickiemu, sędziemu Sądu Grodzkiego w Stryju, — inż. Romanowi Hubickiemu w Warszawie, — Józefie Jakubowskiej w Warszawie, — dr Walentemu Jankowskiemu, lekarzowi z Kowanówku powiatu obornickiego, — inż. Stanisławowi Janowskiemu, dyrektorowi Szkoły Rolniczej w Żyrowicach województwa lubelskiego, — Jakubowi Juszczykowi w Zamościu, — Jadwidze Róży Kierkowskiej w Warszawie, — Stanisławowi Kijowskiemu w Szczębrzeszynie powiatu zamojskiego, — Lucjanowi Kobylńskiemu w Warszawie, — Włodzimierzowi Fer-

dynandowi Kościukowi w Nowogrodku, — Stefanowi Kozłowskiemu w Lublinie, — Eugenii Helenie Kulskiej w Warszawie, — Marii Kułakowskiej w Warszawie, — Feliksowi Kurczowi, sędziemu Sądu Grodzkiego w Chorzowie, — Annie Lebenszteinowej w Warszawie, — Janowi Lemieszowi w Warszawie, — Dionizemu Lewickiemu w Warszawie, — Jadwidze Lubomirskiej w Warszawie, — Tadeuszowi Łakocińskiemu w Warszawie, — Julianowi Łączyńskiemu w Pabianicach, — dr Antoniemu Macowi, sędziemu Sądu Grodzkiego w Wodzisławiu powiatu rybnickiego, — Franciszkowi Maciejewskiemu w Poznaniu, — inż. Stanisławowi Madanemu, naczelnikowi Oddziału Drogowego D. O. K. P. w Toruniu, — Aleksandrowi Władysławowi Makohońskiemu w Toruniu, — dr Adamowi Michalewskiemu, adwokatowi w Warszawie, — Michałowi Michalewskiemu, wiceprezesowi Sądu Okręgowego we Lwowie, — dr Franciszkowi Niewiadomskiemu, lekarzowi w Warszawie, — Augustowi Orleckiemu w Radomiu, — Janinie Osostowiczowej w Warszawie, — Leonowi Marianowi Ostrowskiemu, radcy w Kuratorium Okręgu Szkolnego w Wilnie, — Kazimierzowi Peszkowskiemu, radcy w Ministerstwie Skarbu, — inż. Witoldowi Piątkiewiczowi we Lwowie, — Antoniemu Władysławowi Albinowi Pikulskiemu w Stanisławowie, — ś. p. Stanisławowi Pinkowskiemu, ur. 8.XII. 1893 r., — ś. p. Bronisławowi Popławskiemu, ur. w 1866 r., — Kazimierzowi Przeorskiemu w Warszawie, — Julii Pugetowej w Oporowie województwa poznańskiego, — ś. p. Maksymilianowi Rozwadowskiemu, ur. 18.VI. 1878 r., — Zygmunтови Rozwadowskiemu we Lwowie, — Władysławowi Sidorowiczowi w Warszawie, — dr Stanisławowi Skalskiemu, lekarzowi w Bydgoszczy, — Witoldowi Skalskiemu w Poznaniu, — Tadeuszowi Ignacemu Skalskiemu w Lublinie, — Alfredowi Antoniemu Skazie w Bydgoszczy, — Romanowi Smolce w Warszawie, — Edmundowi Sowińskiemu, sędziemu Sądu Grodzkiego w Bydgoszczy, — dr Władysławowi Stanisławowi Stawarzowi, lekarzowi w Poznaniu, — dr Czesławowi Studentowiczowi, sędziemu Sądu Grodzkiego w Kętach województwa krakowskiego, — Janowi Sumerze w Krynicy województwa krakowskiego, — dr Marcellemu Szarocie w Warszawie, — dr Marii Szczodrowskiej, lekarzowi w Warszawie, — Marii Gabrieli Józefie Tańskiej w Warszawie, — Franciszkowi Warzłowi w Rzeszowie, — Kazimierzowi Weesemu w Wołożynie województwa nowogrodzkiego, — Marii Wejnert w Warszawie, — inż. Wiesławowi Weydzie w Jantowie województwa poznańskiego, — dr Zygmunтови Więckowskiemu w Kętach województwa krakowskiego, — Mieczysławowi Stefanowi Wisłockiemu w Warszawie, — Włodzimierzowi Schoen-Wolskiemu w Warszawie, — dr Michałowi Wyrostkowi, adwokatowi w Gdyni, — Tadeuszowi Stanisławowi Zagajewskiemu w Warszawie, — Zygmunтови Zbyszynskiemu w Warszawie, — Włodzimierzowi Zielińskiemu, konsulowi generalnemu R. P. w Paryżu; za zasługi w służbie państwowej:
Michałowi Julianowi Adamskiemu, starszemu referendarzowi w Ministerstwie Komunikacji, — Mieczysławowi Kobyleckiemu, naczelnikowi więzienia w Wronkach województwa poznańskiego, — inż. Marianowi Kowalskiemu w Warszawie, — inż. Zygmunтови Kijakowi, radcy w Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie, — inż. Janowi Linkowi, kierownikowi Powiatowego Zarządu Drogowego w Borszczowie województwa tarnopolskiego, — Stanisławowi Edwardowi Makomaskiemu, radcy w Ministerstwie Komunikacji, — inż. Władysławowi Nowakowi, kierownikowi Państwowego Zarządu Wodnego w Wieliczce;

za zasługi na polu pracy w sądownictwie:

Bronisławowi Eustachiewiczowi, em. wiceprezesowi Sądu Okręgowego w Rzeszowie, — Edgarowi Piotrowi Lesiewiczowi, wiceprezesowi Sądu Okręgowego w Sosnowcu;

za zasługi w służbie kolejowej:

Tomaszowi Błaszkwiczowi, starszemu kontrolerowi ruchu D. O. K. P. w Krakowie, — inż. Jerzemu Graefemu, naczelnikowi Oddziału Drogowego D. O. K. P. w Katowicach, — Franciszkowi Jano-

—oOo—